



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 октября 2019 г.

№ 23/500-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области между отдельными статьями расходов на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 9 октября 2019 г. № 23/500-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «67959136,02697» заменить цифрами «67962636,02697»;

б) в абзаце втором цифры «59538996,3503» заменить цифрами «59542496,3503»;

в) в абзаце десятом цифры «9903876,72» заменить цифрами «9907376,72»;

2) в строке «Финансовое обеспечение проектов, реализуемых в рамках государственной программы»:

а) в пункте 1:

в абзаце первом цифры «296061,80» заменить цифрами «293474,80»;

в абзаце втором цифры «26624,00» заменить цифрами «24037,00»;

в абзаце третьем цифры «9180,00» заменить цифрами «6993,00»;

в абзаце четвёртом цифры «17444,00» заменить цифрами «17044,00»;

б) в пункте 4:

в абзаце первом цифры «328375,80» заменить цифрами «328775,80»;

в абзаце втором цифры «71174,20» заменить цифрами «88066,70»;

в абзаце пятом цифры «20117,70» заменить цифрами «44243,70»;

в) в пункте 5:

в абзаце первом цифры «899028,20» заменить цифрами «897978,20»;

в абзаце втором цифры «43330,00» заменить цифрами «42280,00»;

в абзаце третьем цифры «15000,00» заменить цифрами «13950,00»;

г) в пункте 6:

в абзаце первом цифры «765965,20» заменить цифрами «766525,40»;

в абзаце втором цифры «22435,70» заменить цифрами «22993,90»;

в абзаце четвёртом цифры «14155,20» заменить цифрами «14593,00»;

в абзаце пятом цифры «3958,50» заменить цифрами «4080,90».

2. В разделе 5:

1) в пункте 5.1:

а) в абзаце первом цифры «67959136,02697» заменить цифрами «67962636,02697»;

б) в абзаце втором цифры «59538996,3503» заменить цифрами «59542496,3503»;

в) в абзаце десятом цифры «9903876,72» заменить цифрами «9907376,72»;

2) в пункте 5.2:

а) в подпункте 5.2.1:

в абзаце первом цифры «296061,80» заменить цифрами «293474,80»;

в абзаце втором цифры «26624,00» заменить цифрами «24037,00»;

в абзаце третьем цифры «9180,00» заменить цифрами «6993,00»;

в абзаце четвертом цифры «17444,00» заменить цифрами «17044,00»;

б) в подпункте 5.2.4:

в абзаце первом цифры «328375,80» заменить цифрами «328775,80»;

в абзаце втором цифры «71174,20» заменить цифрами «88066,70»;

в абзаце пятом цифры «20117,70» заменить цифрами «44243,70»;

в) в подпункте 5.2.5:

в абзаце первом цифры «899028,20» заменить цифрами «897978,20»;

в абзаце втором цифры «43330,00» заменить цифрами «42280,00»;

в абзаце третьем цифры «15000,00» заменить цифрами «13950,00»;

г) в подпункте 5.2.6:

в абзаце первом цифры «765965,20» заменить цифрами «766525,40»;

в абзаце втором цифры «22435,70» заменить цифрами «22993,90»;

в абзаце четвертом цифры «14155,20» заменить цифрами «14593,00»;

в абзаце пятом цифры «3958,50» заменить цифрами «4080,90».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «14553992,41697» заменить цифрами «14559688,41697»;

б) в абзаце втором цифры «14546468,4403» заменить цифрами «14552164,4403»;

в) в абзаце шестом цифры «3601235,74» заменить цифрами «3607491,94»;

г) в абзаце седьмом цифры «2455026,60» заменить цифрами «2454588,80»;

д) в абзаце восьмом цифры «2495741,00» заменить цифрами «2495618,60»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «14553992,41697» заменить цифрами «14559688,41697»;

б) в абзаце третьем цифры «14546468,4403» заменить цифрами «14552164,4403»;

в) в абзаце седьмом цифры «3601235,74» заменить цифрами «3607491,94»;

г) в абзаце восьмом цифры «2455026,60» заменить цифрами «2454588,80»;

д) в абзаце девятом цифры «2495741,00» заменить цифрами «2495618,60».

4. В приложении № 2<sup>8</sup>:

1) в разделе 1:

а) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи», направленного на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи»	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019	2020	Создание 2 новых фельдшерско-акушерских пунктов; приобретение 31 передвижного мобильного комплекса	31.12.2020  31.12.2020	Количество приобретённых мобильных комплексов; количество построенных зданий ФП, ФАП и ВА	Всего, в том числе:	293474,80	15632,60	277842,20	0,00
									бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	24037,00	6993,00	17044,00	0,00
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	269437,80	8639,60	260798,20	0,00

»;

б) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

«	1.1.2.	Создание и замена ФП, ФАП и ВА для населённых пунктов с численностью населения от 100 до 2000 человек	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019	2020	-	-	Количество построенных зданий ФП, ФАП и ВА	Всего, в том числе:	70129,60	15632,60	54497,00	0,00
									бюджетные ассигнования областного бюджета	24037,00	6993,00	17044,00	0,00
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	46092,60	8639,60	37453,00	0,00

»;

в) строку 1.4 изложить в следующей редакции:

«	1.4.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям», направленного на достижение соответс-	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2018	2020	Дооснащение детских поликлиник и детских поликлинических отделений государственных медицинских организаций, дооснащённых медицинскими	31.12.2020	Доля детских поликлиник и детских поликлинических отделений государственных медицинских организаций, дооснащённых медицинскими	Всего, в том числе:	237155,70	101264,80	135890,90	0,00
									бюджетные ассигнования областного бюджета	71574,20	27330,50	44243,70	0,00
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	165581,50	73934,30	91647,20	0,00

	твующих результатов реализации федерального проекта «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям»				ственных медицинских организаций медицинскими изделиями		изделиями с целью приведения их в соответствие с требованиями приказа Минздрава России от 07.03.2018 № 92н; доля детских поликлиник и детских поликлинических отделений государственных медицинских организаций, реализовавших организационно-планировочные решения внутренних пространств, обеспечивающих комфортность пребывания детей, в соответствии с требованиями приказа Минздрава России от 07.03.2018 № 92н								»;
--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

г) строку 1.4.2 изложить в следующей редакции:

«	1.4.2.	Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию инфекционного корпуса ГУЗ УОДКВ	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2018	2020	-	-	-	Всего, в том числе:	35226,90	11100,90	24126,00	0,00	»;
									бюджетные ассигнования областного бюджета	35226,90	11100,90	24126,00	0,00	
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	0,00	0,00	0,00	0,00	

д) в строке 1.6:

в графе 10 цифры «479045,68» заменить цифрами «479526,48»;

в графе 11 цифры «254279,98» заменить цифрами «254760,78»;

е) строки 1.6.1 и 1.6.2 изложить в следующей редакции:

«	1.6.1.	Укрепление материально-технической базы государственных медицинских организаций и выполнение ремонта в их зданиях, находящихся в муниципальном образовании «город Ульяновск», в том числе:	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2014	2020	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	334183,57	198517,87	135665,70	0,00
		подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области						Бюджетные ассигнования областного бюджета	179213,31	60457,61	118755,70	0,00
	1.6.2.	Укрепление материально-технической базы государственных медицинских организаций и выполнение ремонта в их зданиях, находящихся в иных муниципальных образованиях Ульяновской области, в том числе:	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2014	2020	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	145342,91	56242,91	63600,00	25500,00
		подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области						Бюджетные ассигнования областного бюджета	47661,71	6661,71	31000,00	10000,00

»;

ж) строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции:

«	Итого по разделу 1	Всего,	4190576,08	1692688,38	1569663,90	928223,80
		в том числе:				
		бюджетные ассигнования областного бюджета	2577325,18	1061473,18	875452,70	640399,30

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1613250,90	631215,20	694211,20	287824,50
--	--	------------	-----------	-----------	-----------

2) в разделе 2:

а) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями», направленное на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями»	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019	2021	Закупка медицинского оборудования для ГУЗ ОКОД и онкологического отделения ГУЗ УОДКБ	31.12.2021	Доля государственных медицинских организаций, оказывающих помощь больным с онкологическими заболеваниями, дооснащённых медицинским оборудованием, от общего числа нуждающихся в дооснащении	Всего, в том числе:	897978,20	261012,90	461284,00	175681,30
									бюджетные ассигнования областного бюджета	42280,00	13950,00	28330,00	0,00
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	855698,20	247062,90	432954,00	175681,30

б) строку 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«	2.1.2.	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями (проектирование, строительство и ремонт помещений)	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019	2020	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	42280,00	13950,00	28330,00	0,00
---	--------	--	--	------	------	---	---	---	---	----------	----------	----------	------

в) строку «Итого по разделу 2» изложить в следующей редакции:

«	Итого по разделу 2	Всего,	1046857,20	314022,30	509218,80	223616,10
		в том числе:				
		бюджетные ассигнования областного бюджета	167514,90	59028,30	68408,30	40078,30
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	879342,30	254994,00	440810,50	183537,80

»;

3) в разделе 4:

а) строку 4.1 изложить в следующей редакции:

«	4.1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения», направленного на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения»	Министерство	2019	2021	Закупка и ввод в эксплуатацию информационно-коммуникационного оборудования государственных медицинских организаций Ульяновской области	30.11.2021	Повышение удовлетворенности населения качеством медицинской помощи	Всего,	766525,40	144064,00	486432,00	136029,40
									в том числе:				
									бюджетные ассигнования областного бюджета	22995,90	4322,00	14593,00	4080,90
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	743529,50	139742,00	471839,00	131948,50							

»;

б) строку «Итого по разделу 4» изложить в следующей редакции:

«	Итого по разделу 4	Всего,	16599621,70	5223784,00	5759646,40	5616191,30
		в том числе:				



	бюджетные ассигнования областного бюджета	15856092,20	5084042,00	5287807,40	5484242,80
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	743529,50	139742,00	471839,00	131948,50

4) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

а) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Министерство	2016	2021	-	-	Степень выполнения мероприятий по ведомственному контролю качества и безопасности медицинской деятельности	Всего,	8561288,64	3608476,14	2456122,10	2496690,40
									в том числе:				
									бюджетные ассигнования областного бюджета	8557699,34	3607491,94	2454588,80	2495618,60
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3589,30	984,20	1533,30	1071,80	

б) строки 1.1.2, 1.1.3 и «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	1.1.2.	Обеспечение деятельности ГУЗ	Министерство	2016	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	8421294,09	3552374,09	2413945,10	2454974,90
	1.1.3.	Обеспечение деятельности центрального аппарата Министерства	Министерство	2019	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	136405,25	55117,85	40643,70	40643,70
	Итого по подпрограмме								Всего,	8561288,64	3608476,14	2456122,10	2496690,40
									в том числе:				
									бюджетные ассигнования областного бюджета	8557699,34	3607491,94	2454588,80	2495618,60

	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3589,30	984,20	1533,30	1071,80	»;
--	--	---------	--------	---------	---------	----

5) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« ВСЕГО по государственной программе	Всего, в том числе:	30752559,72	10966712,12	10394600,40	9391247,20	».
	бюджетные ассигнования областного бюджета	27415647,72	9907376,72	8753806,40	8754464,60	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3336912,00	1059335,40	1640794,00	636782,60	